



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2023 № 85

О внесении изменений в Порядок приобретения, распределения и предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления детям, указанным в пунктах 2 - 4 части 2 статьи 7 областного закона «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок приобретения, распределения и предоставления путевок в организации отдыха детей и их оздоровления детям, указанным в пунктах 2 - 4 части 2 статьи 7 областного закона «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 13.04.2018 № 192 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.12.2018 № 923, от 25.03.2020 № 137, от 11.08.2020 № 493, от 27.07.2022 № 510), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹. Путевки, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на морском побережье Российской Федерации, предоставляются не чаще одного раза в 2 года.»;

2) в подпункте 7 пункта 9 слова «выплата государственного пособия на ребенка» заменить словами «ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, или ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет, или выплата ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка»;

3) в пункте 10:

- подпункт 6 дополнить словами «, или справка с места прохождения военной службы родителя (законного представителя), призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или в войска национальной гвардии Российской Федерации (далее – Росгвардия) в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее – мобилизованный гражданин), содержащая сведения об участии мобилизованного гражданина в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – специальная военная операция), выданная воинской частью, территориальным органом Росгвардии или военным комиссариатом (для детей мобилизованных граждан, участвующих в специальной военной операции), или справка с места прохождения военной службы военнослужащим, службы в территориальном органе Росгвардии сотрудником Росгвардии, содержащая сведения об участии военнослужащего, сотрудника Росгвардии в специальной военной операции (для детей военнослужащих, сотрудников Росгвардии, участвующих в специальной военной операции), или документ военного комиссариата о пребывании родителя (законного представителя) ребенка в период проведения специальной военной операции в добровольческих формированиях, содействовавших выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – добровольческие формирования) (для детей участников добровольческих формирований)»;

- в подпункте 7 слова «выплата государственного пособия на ребенка» заменить словами «ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, или ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет, или выплата ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка», слова «за 3 последних календарных месяца, предшествующих месяцу подачи заявления» заменить словами «за 12 последних календарных месяцев (в том числе в случае представления документов (сведений) о доходах семьи за период менее 12 календарных месяцев), предшествовавших месяцу перед месяцем подачи заявления, рассчитываемый путем деления одной двенадцатой суммы доходов всех членов семьи за расчетный период на число членов семьи»;

4) в абзаце третьем пункта 14 слова «в Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

5) в абзаце первом пункта 33 слова «Государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Смоленской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Смоленской области»;

6) в абзаце первом пункта 44 слова «Государственное учреждение - Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Смоленской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Смоленской области»;

7) в абзаце первом пункта 45³ слова «в Пенсионный фонд Российской Федерации» заменить словами «в Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

8) в приложении № 1 слова «за 3 последних календарных месяца» заменить словами «за 12 последних календарных месяцев», слова «выплата государственного пособия на ребенка» заменить словами «ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 3 до 7 лет включительно, или ежемесячная денежная выплата на ребенка в возрасте от 8 до 17 лет, или выплата ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка».

И.о. Губернатора
Смоленской области



Ю.С. Свириденков